de damno proprio, & semper eo iuste uti poterit
omisso alio modo recuperandi. Caterum si tu
parte una facile possis damnum tuum recuperare
& ex alia parte certo prævideas misellum de
mandum, te peccare contra Charitatem, cauere
videat.

58 IV. Consequenter non incurrunt seu Laici, &
Clerici irregularitatem, qui eo casu talem malef
ctorem ad eum finem accusanti, vel denunti
cum dicta protestatione capiunt, detinent, Jud
tradunt, aut locum, ubi latet, indicant &c. Qu
cui finis permissus est, etiam media ad eum finem
necessaria permissa censentur, ut notant DD. passim
Item non incurrunt, qui contra aggressorem vi
vel bonorum sui, vel proximi clamorem tollunt
et si contingat, eum idcirco capi, & à Judice puniri
Quia talis defensio est de jure naturæ, quod leg
positiva Canonum impediri non debet. Ita cum
Laym. cit. cap. 7. num. 6. Quoad clamorem tamen
ejusmodi contra furem, vel raptorem excitandum
siquidem agitur de conservatione, vel recuperatione
re rerum propriarum, distinguendum est: vel enim
fur deprehensus postea Judici tradetur, & iudic
occidetur? & sic non est periculum irregularitatis
cum ipsemet etiam læsus furem capere, & Jud
tradere potuisset adhibita protestatione. Excipit
men, nisi clamans, vel manifestans esset minister
justitiæ, vel testis necessarius, vel accusator, aut
stis necessarius ad cognitionem causæ, tunc enim
incurreret ex supra dictis. Aut ab accurantibus
privata autoritate occidetur? & clamans id adre

tit, etiamsi id non intenderet clamando, sed solum, ut suas res recuperaret? & sic incurrit irregularitatem. Communis DD. Sententia *Innoc. Hostiens.* & *Abbas in cap. significasti 2. de homicid. Navar. cap. 27. num. 236. Filiucius tractatione 16. cap. 9. §. 10. §. dices.* Nihilominus alii

Dubitant adhuc, & etiam hoc casu non incurrit irregularitatem, magis inclinant *Covar. Avila, Laym. cit. Tumb. cit.* Et omnino probabile est; cum hic nec sit irregularis ex delicto, nec ex defectu lenitatis; nam homo ille clamando, & homines advocando ad res suas liberandas nihil deliquit; & occisio illa facta est omnino, imò contra intentionem clamantis, adeoque illi, tanquam causæ morali adscribenda non est. Et esto occisio illa aliquantulum prævisa clamanti, saltem indirectè voluntaria sit, adhuc tamen non incurrit irregularitatem ex defectu lenitatis, ex probabili Regula infra in fine probanda: quia non agit ut minister Justitiæ ex officio, ut de se patet. Probabilis omnino Sententia; et prior ob autoritatem DD. probabilior, & tutior. Eademque ratione dicendum de clamante contra furem pro conservatione, vel recuperatione rerum proximi, vel alienarum præsertim non modici momenti, ut cum *Sa*, & aliis probabiliter docet *Laym. l. cit.* sive à Judice, sive à circumstantibus fur occidendus sit: cum clamans opus Charitatis erga proximum exercuerit, & occisionem nullo modo intenderit, ideoque non debeat idcirco irregularitatis notâ affici.